[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 320/2016

Súmula: - Indica ao Poder Executivo Municipal, que oficie a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão na pessoa do Exmo.  Sr. José Américo Pereira Leite para que providencie a iluminação na Praça ora inominada, na Rua Gaudêncio Barbosa, esquina com a Rua Eulália no Jardim Julieta, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão para que providencie a iluminação da Praça ora inominada, localizada na Rua Gaudêncio Barbosa, esquina com a Rua Eulália, no Jardim Julieta nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Esta indicação se faz mais que necessária, haja vista, que a praça em questão está localizada em um local com grande fluxo de pessoas, sendo próxima ao EEPSG Paulo de Abreu e o Cemitério Municipal e devido sua localização, é necessário que haja uma iluminação, uma vez que a mesma não é iluminada, causando transtornos às pessoas, com a presença de marginais e viciados durante a noite. Com a  ausência de  iluminação está havendo assaltos e molestamentos de alunos da escola próxima. Na intenção de fazer da praça um local de lazer com segurança, que faço essa indicação, contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de agosto de 2016.

________________________________________
Roberto Borges de Miranda